Bu olay karşısında Çar 2.Nikola katilin en ağır şekil-
de cezalandırılmasını talep etmiş, Rusya’nın Karadeniz filosu İnadya limanına
gönderilmişti. 2.Abdülhamid’in emri ile konsolosun katili ve yardımcısı idam
edilmişti.71 Novosti Dnya gazetesinin 14 (01) Ağustos 1903 tarihli nüshasında:
‘’Rus konsolosunun öldürülmesi Sultan 2.Abdülhamid’i derinden üzmüştür. Sultan Rus
Çarı 2.Nikola’ya gönderdiği telgrafında çok üzgün olduğunu ve katillerin en ağır şekilde

A.N.Skvoznikov, Makedoniya v kon. XIX - naç. XX vv- Yabloko Razdora na Balkanah, Samarskaya
Gumanitarnaya Akademiya, Samara 2010, s. 63.
67 Novosti Dnya 21 (8) ağustos 1903.
68 Russkoye Slovo, 12 kasım 1903.
69 V.İ.Kosik, ‘’Gordiyev Uzel Balkan’’, R.P.Grişına, der., Makedoniya Problemı İstorii i Kulturı, İS.RAN,
Moskva 1999. s. 60.
70 Manastır’daki Rus konsolosu A.Rostkovskiy, örneğin Makedon liderleri idarede iyi maaşlı

görevi Balkanlarda
statükoyu korumak, isayancıları yatıştırmak ve Rusya’yı olası bir savaşa çek-
mek isteyen Avrupalı güçlerin ve isyanlar vasıtasıyla Rusya’nın desteğini alarak
Rusya’yı savaşa sürüklemeyi amaçlayan Makedonya’daki devrimci komitelerin
önüne geçmekti.77 Novosti Dnya gazetesinin 18 (05) eylül 1903 tarihli yazı-
sında: ‘’Makedon komitesi Rusya ve Fransa elçilerine tehdit içerikli mektuplar göndermiş,
Makedonya vilayetlerindeki Hristiyan halkının yararına reform sürecine hız verilmediği tak-
dirde Rus ve Fransız konsolosluklarına bombalı saldırıda bulunacakları tehdidini savurmuş-
lardı’’ şeklinde bir ifade yer almıştı.78 Rus Hariciye Nazırı Lamsdorf, İstanbul’daki
Büyükelçi Zinovyev’e gönderdiği 20 Eylül/ 3 Ekim 1903 tarihli telgrafında: ‘’Bir
yandan devrimci komitelerin yarattığı kargaşalık, diğer yandan da Türk yönetiminin üst-
lendiği sorumlulukları yerine getirememesinden dolayı, üç vilayetin Hristiyanlarla meskûn
bölgelerinde reform yapılması süreci engelleniyor.

temin edebilsin
diye emrinde seyyar jandarma müfrezeleri bulunsun, memurları tayın ve azl
etmek salahiyetini haiz olsun ve bunlara doğrudan doğruya, İstanbul’dan geç-
meden talimat verebilsin. Diğer büyük devletler de Rus programını kabul et-
mişlerdi.133 Diğer yandan Dışişleri Bakanlığının 4 (17) Nisan 1908 tarihli top-
lantısında İzvolskiy, Rusya’nın Balkan politikası konusunda yaptığı açıklama-
sında: ‘’Makedonya’da reform sürecinin devam etmesine ihtiyaç olduğu halde Rusya bu
amaç uğruna savaş tehlikesini göze alamaz ve Balkanlarda statükonun devamı ilkesine da-
yanan bir politika